
Al Sito WEB – Sezione PON FSE 
All’Amministrazione trasparente 

All’Albo pretorio /Agli Atti 

Oggetto: Radiazione residui attivi Pon“RADICI ED ALI 2”  per rinuncia alle figure aggiuntive  ed al 
modulo  “PICCOLE GENERAZIONI...SI CONNETTONO”  

CODICE PROGETTO 10.1.1A - FSEPON – CA – 2019 – 198 “RADICI ED ALI 2”  CUP D53D18000420007

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 
AVVISO 4395 DEL 09/03/2018 - FSE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa" 

VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle  istituzioni scolastiche, ai sensi  dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107”; 

VISTO il Pon – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020”; 

VISTI   i regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del progetto
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4395 del  9  marzo 2018 “Progetti  di  inclusione sociale  e  lotta  al

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio
ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della
dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la
Scuola,  competenze e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020 – Asse  I  –  Istruzione – Fondo di
Rotazione; 

VISTA la delibera n. 470 del 18/04/2018 del Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione al progetto;
VISTA la delibera del collegio docenti n.6 del 16/05/2018 con cui è stata approvata l’adesione al progetto;
VISTA la candidatura n.1016195/4395 del 09/03/2018 – FSE – Inclusione e lotta al disagio;
PRESO ATTO che con nota prot. AOODGEFID/33215 del 06 novembre 2019 sono state pubblicate sulla

pagina web del MIUR dedicata al “PON Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/653 del 17 gennaio 2020 che rappresenta la

formale  autorizzazione  dei  progetti  e  impegno  di  spesa  della  singola  Istituzione  Scolastica  per  un
importo pari ad € 39.244,80;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, relativo al finanziamento in oggetto, del 28/06/2021 prot. n°3718;





CONSIDERATO che con prot. 4829 del 22/07/2022 è stata comunicata all’Autorità di Gestione Ufficio IV la
rinuncia al modulo  “ PICCOLE GENERAZIONI...SI CONNETTONO”e che con prot. 3707 del 27/05/2022 è
stata comunicata la rinuncia alle figure aggiuntive previste per il progetto in oggetto 
ACQUISITA la nota dell’Autorità di Gestione Ufficio IV prot. 64895 del 25/07/2022 di presa d’atto della
rinuncia   al  modulo  formativo  per  un  importo  complessivo  di  Euro  4.665,60  nonchè  la  nota  prot.39118  del
30/05/2022 dell’Autorità di Gestione per  un importo di Euro  1.920,00,  di presa d’atto della rinuncia  alle figure
aggiuntive previste per il progetto in oggetto. 

VISTO che l’importo complessivo delle rinunce sul progetto  Pon“RADICI ED ALI 2” ammonta ad Euro
6.565,60

DISPONE
per le motivazioni contenute in premessa, di variare/modificare i sottoelencati residui attivi relativi  al  Progetto  10.1.1A -
FSEPON – CA – 2019 – 198 “RADICI ED ALI 2”.
 La copertura finanziaria al provvedimento di radiazione è garantita mediamente prelievo dall’avanzo di amministrazione .

Anno
Prov.

Aggr./Voce Num. Oggetto/Debitore Variazione

2021 02/01/01 11 P02/10 Avviso 4395/2018_
10.1.1A-FSEPON-CA2019-198"Radici e ali 2" 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, UNIVERSITA' E RICERCA -
ROMA

-6.565,60

Il presente atto è inviato al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. Il D.S.G.A. è autorizzato ad
apportare  le  relative  correzioni  contabili.  Il  presente  decreto  è  pubblicato  all’albo  on  line  e  sul  sito  PON
dell’Istituzione Scolastica.

  Il dirigente scolastico 
Prof.ssa Maria Ida Chiumiento

   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
                                 collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2022-09-27T11:13:22+0200
	MARIA IDA CHIUMIENTO




